Edital	publicado	no	Diário	Oficial	do	Estado	do	Pará	no	33.638,	de	15	de	junho	de	2018.

Edital No 06/SEAD-ARCON/PA, de 14 de junho de 2018 – Concurso Público C-175                       Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO
PARÁ – ARCON/PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE
NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-175

EDITAL No 06/SEAD-ARCON/PA, DE 14 DE JUNHO DE 2018

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON/PA, no uso das atribuições legais, tornam público
o resultado preliminar dos pedidos de atendimento especial do Concurso Público C-175 para
provimento de vagas efetivas de nível médio e superior da ARCON/PA, nos termos que se seguem.
1 DOS PEDIDOS DEFERIDOS
1.1 Relação dos candidatos que tiveram os seus pedidos para concorrer às vagas reservadas às
pessoas com deficiência deferidos, com número de inscrição, nome completo em ordem alfabética
e atendimento especial concedido.
1.1.1 Controlador de Serviços Públicos (Código 201): 210101181, MARCUS DANILO NEVES
PINHEIRO, prova ampliada com fonte 16; 210104355, SAMUEL DE SOUZA GONCALVES, uso de
sala térrea.
1.1.2 Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos (Código 202): 210102210, FERNANDO ALEX
SARMENTO DE MELO, prova ampliada com fonte 16; 210107118, GEORGE LOPES FREITAS,
intérprete em Libras; 210101975, GILVANIA MARIA DE SA; auxílio para preenchimento/uso de
ledor/prova ampliada com fonte 16; 210102329, MONISE MIYUKI BENEVIDES NOGUCHI, uso de
ledor, prova super ampliada com fonte 28; 210100997, RONALDO DOS SANTOS GAMA, prova
ampliada com fonte 16; 210108437, THALITA LUANA DO NASCIMENTO MENDONÇA, uso de
sala térrea/apoio para pernas; 10100824, ULISSES DA SILVA FRANCA, uso de sala térrea.
2 DOS PEDIDOS INDEFERIDOS
2.1 Relação dos candidatos que tiveram os seus pedidos para concorrer às vagas reservadas às
pessoas com deficiência indeferidos, com número de inscrição, nome completo em ordem
alfabética e o motivo do indeferimento.
2.1.1 Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos (Código 202): 210107118, GEORGE LOPES
FREITAS, não consta em laudo médico o uso de aparelho auditivo; 210101975, GILVANIA MARIA
DE SA, não consta em laudo médico a necessidade de tempo adicional; 210102329, MONISE
MIYUKI BENEVIDES NOGUCHI não consta em laudo médico a necessidade de tempo adicional.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos que tiveram o pedido de atendimento especial indeferido poderão interpor recurso
no período compreendido de 2 (dois) dias úteis após a divulgação do resultado preliminar no Diário
Oficial do Estado do Pará.
3.2 Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser interpostos on-line, através do Ambiente do
Candidato no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, ou, pessoalmente, na CAC-IADES.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 14 de junho de 2018

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES

Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará